



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

02/04/2025 15:06:51

Pesquisa de Preços Nº 000034/2025 - 02/04/2025 - Processo Nº 003412/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00003563	ACENDEDOR DE FOGAO - MANUAL acendedor para fogão a gás, produzido em metal, com revestimento em plástico, sistema de click, não deve produzir chama, apenas faísca de acendimento, comprimento de aproximadamente 22cm.	UND	10,00	17,780	177,80
00002		00003564	AÇUCAR CRISTAL - 5KG açúcar; tipo: cristal; pacote de 5kg; produzido a partir do caldo da cana-de-açúcar; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: fardo com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote de 5kg; marca referência:alcon, paineiras, guarani ou similar.	UND	24,00	26,040	624,96
00003		00003590	ALCOOL LIQUIDO - 46°INPM; 1L álcool etílico hidratado; concentração: 46°inpm; frasco de 1 litro; tipo: líquido; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 1l; marca referência: flops, coperalcool, audax facilita, safra santa francisca ou similar.	UND	112,00	13,040	1.460,48
00004		00003606	BORRIFADOR / PULVERIZADOR PLASTICO MANUAL - 300ML borrifador ou pulverizador de líquidos, de acionamento manual; capacidade de armazenamento: 300ml; material: plástico resistente e leve ; estrutura: válvula tipo gatilho multiuso spray, stream e fechamento, com pescador longo, que atinge o fundo do frasco; cor: frasco transparente cristal; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento: 01(um) borrifador de 300ml; marca referência: -----.	UND	30,00	14,690	440,70
00005		00003975	CANECA DE ALUMÍNIO 1L caneca de alumínio fabricado em chapa de alumínio, formato cilíndrico, alça lateral de chapa de alumínio, fundo reto, capacidade 1000ml.	UND	5,00	25,040	125,20
00006		00003569	COADOR DE PANO PARA CAFE coador de pano para café, com cabo isolado; material: flanela branca 100% algodão; diâmetro: entre 15cm e 17cm; profundidade: 25cm, aproximadamente. forma de acondicionamento: embalagem plástica; unidade de fornecimento: 01(um) coador; marca referência: -----.	UND	10,00	10,150	101,50
00007		00003978	COLHER INOX P/ MESA colher inox p/ mesa colher de mesa; material: aço inox, tipo para sopa. dimensões aproximadas: (cxa) 19cmx0,1cm. unidade de fornecimento: 01 (um) unidade	UND	24,00	8,930	214,32
00008		00003976	CONJUNTO DE FRIGIDEIRAS ANTIADERENTE conjunto de frigideiras antiaderente; contendo 3 peças; tamanhos nº 18,20 e 22 material: alumínio; revestimento interno e externo em antiaderente; cabo em material antitérmico; marca referência: tramontina, panelux ou similar.	UND	3,00	120,080	360,24
00009		00003573	COPO DE VIDRO - 400ML copo liso e transparente; material: vidro; capacidade: 400ml; tipo: long drink; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) copo de 400ml; marca referência: -----.	UND	24,00	12,490	299,76
00010		00003591	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - 360ML/240G desodorizador de ambiente; frasco de 360ml/240g; modelo/tipo: aerosol, de acionamento manual; fragrância: diversas, exceto jasmin; validade mínima, na data da entrega: 12 meses; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) frasco de 360ml/240g; marca referência: ultra fresh, glade ou similar.	UND	30,00	15,880	476,40
00011		00003574	DISPENSER PLASTICO PARA COPO DESCARTAVEL 200ML dispenser plastico para copo descartavel 200ml	UND	12,00	53,240	638,88



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

02/04/2025 15:06:51

Pesquisa de Preços Nº 000034/2025 - 02/04/2025 - Processo Nº 003412/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			dispenser ou porta copos, com dispositivo ou sistema de acionamento por botão, que dispensa um copo por vez; estrutura: base e tampa, com tubo confeccionado em pvc rígido ou semirrígido, sem emendas; cor: branco e transparente; capacidade: tubo comporta até 100 copos (compatível para copos de 150ml a 200ml); forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(um) dispenser; marca referência: multicopo ou similar.				
00012		00003497	DISPENSER SABONETE LIQUIDO cor branca ou transparente, fabricado em termoplástico de alta resistência, válvula para acionamento pump. unidade de fornecimento: 01(um) frasco de aproximadamente 500ml	UND	20,00	34,470	689,40
00013		00003744	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LIMPEZA - 110 X 74 X 20MM esponja multiuso para limpeza; esponja dupla face: abrasiva e delicada; dimensões mínimas: 110 x 74 x 20mm; validade: indeterminada; forma de acondicionamento: caixa ou fardo, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) esponja; marca referência: bom bril, 3m scotch-brite, bettanin esfre bom ou similar.	UND	100,00	3,430	343,00
00014		00003979	FACA INOX P/ MESA SERRILHADA faca de mesa serrilhada, material: aço inox. dimensões aproximadas:(cxa)21,5cmx0,3cm. unidade de fornecimento: 01 (um) unidade.	UND	24,00	6,940	166,56
00015		00003595	FLANELA PARA LIMPEZA - BRANCA; 38 X 58CM pano pequeno multiuso, para limpeza; cor: branca; dimensões: 38cm x 58cm; composição: 100% algodão; forma de acondicionamento: embalada ou em fardos; unidade de fornecimento: 01(uma) flanela 38 x 58cm; marca referência: intextil ou similar.	UND	30,00	3,450	103,50
00016		00003980	GARFO INOX P/ MESA garfo de mesa; material: aço inox. dimensões aproximadas:(cxa) 20cmx0,3cm. unidade de fornecimento: 01 (um) unidade.	UND	24,00	6,240	149,76
00017		00003576	GARRAFA TERMICA - INOX; 1,8L garrafa térmica para bebidas quentes, com qualidade de vedação e na conservação da temperatura da bebida; capacidade: 1,8 litro; estrutura: ampola de vidro, revestimento externo em inox e com alça; cor: inox e preta; sistema de servir: acionamento por pressão, no topo da garrafa; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(uma) garrafa térmica; marca referência: termolar ou similar.	UND	8,00	119,140	953,12
00018		00003575	GARRAFA TERMICA - INOX; 1L garrafa térmica para bebidas quentes, com qualidade de vedação e na conservação da temperatura da bebida; capacidade: 1,0 litro; estrutura: ampola de vidro, revestimento externo em inox e com alça; cor: inox e preta; sistema de servir: acionamento por pressão, no topo da garrafa; forma de acondicionamento: caixa; unidade de fornecimento: 01(uma) garrafa térmica; marca referência: termolar, aladdin ou similar.	UND	8,00	91,130	729,04
00019		00003383	ISQUEIRO A GAS DESCARTAVEL TIPO MAXI isqueiro a gás descartável tamanho maxi aproximadamente 10g, com selo de aprovação do inmetro.	UND	20,00	7,010	140,20
00020		00003977	LUVAS PARA PROTECAO CONTRA AGENTES MECANICOS E QUIMICOS -TAM. P (PAR) luva de segurança confeccionada em borracha natural (látex); com antiderrapante; punho com virola; com ca; tamanho: p; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) par de luvas; marca referência: mucambo; sanro/silver ou similar.	UND	25,00	19,300	482,50



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

02/04/2025 15:06:51

Pesquisa de Preços Nº 000034/2025 - 02/04/2025 - Processo Nº 003412/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021		00003890	LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECANICOS E QUIMICOS- TAMANHO M - (PAR) luva de segurança confeccionada em borracha natural (látex); com antiderrapante; punho com virola; com ca; tamanho: m; forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(um) par de luvas; marca referência: mucambo/pro 137; sanro/silver ou similar.	UND	100,00	20,000	2.000,00
00022		00003601	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO - TAMANHO G luva multiuso (par de luvas), confeccionada em borracha natural (látex), ideal para o manuseio de produtos de limpeza; tamanho: g (grande); comprimento: entre 26cm e 30cm (cano curto); estrutura externa: antiderrapante na face palmar e nos dedos; forma de acondicionamento: embalada; unidade de fornecimento: 1(um) par de luvas; marca referência: mucambo profissional ou similar.	UND	50,00	9,750	487,50
00023		00001934	PANO DE PRATO pano de prato atalhado para cozinha; medidas aproximadas 45cm x 70cm; material 100% algodão; marca referência: -----	UND	60,00	9,000	540,00
00024		00002317	PRATO DE VIDRO FUNDO prato de vidro fundo; dimensões aproximadas 22cm (d) x 3,5cm (a); cor: transparente, formato: redondo; forma de acondicionamento: caixa com quantidade variável. marca referência: duralex.	UND	40,00	13,750	550,00
00025		00003613	VASSOURA DE PIAÇAÇA COM CABO vassoura de piaçava, com cabo; numeração: nº 5; material: estrutura em madeira e cerdas 100% piaçava; cabo sem revestimento; dimensões: cabo longo: 120cm, largura do suporte da base: 15cm, aproximadamente, e cerdas de 15cm, aproximadamente. forma de acondicionamento: -----; unidade de fornecimento: 01(uma) vassoura de piaçava; marca referência: flor do lar ou similar.	UND	20,00	22,450	449,00
00026		00002788	XICARA DE VIDRO C/ PIRES 246ML xicara de vidro (transparente) com pires capacidade aproximada de 246ml (chá).	UND	12,00	16,620	199,44
00027		00002787	XICARA DE VIDRO C/PIRES 80ML xicara de vidro (transparente) c/ pires capacidade aproximada de 80ml. (café)	UND	24,00	9,740	233,76
							13.137,02